CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2014

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662797

Número: 1
Assinatura: 10/03/2014
Valor: 8.817,76
Justificativa: Valor mensal para 01 posto de vigilância patrimonial,
conforme Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2015, a partir
de 01.01.2014, passaram a viger as majorações dos serviços
contínuos, não podendo a administração pública desconsiderar
os efeitos financeiros decorrentes desta Convênção. Regulada
pelo Decreto nº. 2.271, de 07.07.97
Contrato: 21/2013
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662756
PORTARIA Nº 055/2014– IDESP

21 DE MARÇO DE 2014.
O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 005/2012-IDESP e no Edital 004/2014 – IDESP,
torna público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Classificação Aprovado e
Classificado

Plano de
Pesquisa

2.1.1. 01 (uma)
bolsa de pesquisa
para bacharel em
Ciências Sociais,

na categoria
recém formado,
pelo período de

04(quatro) meses,
sob a orientação

da Diretoria
de Estatística,

Tecnologia e Gestão
da Informação do
IDESP, referente

TCTF n° 01/2013-
SEAD/DAF

1º Pérola
Cristina Mota
de Oliveira
2º Carmen

Lúcia Ribeiro
de Sousa

1º Pérola
Cristina Mota
de Oliveira
2º Carmen

Lúcia Ribeiro
de Sousa

“Compras
do Governo
do Estado
do Pará –

Sistema de
Coleta de
Preços de
Governo”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente

PORTARIA Nº 056/2014– IDESP
21 DE MARÇO DE 2014.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na Portaria
nº 005/2012-IDESP e no Edital 006/2014 – IDESP, torna público,
por meio desta Portaria, o resultado do Processo Seletivo para
Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga do item 2.1.1
do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Classificação Aprovado e
Classificado

Plano de
Pesquisa

2.1.1 – 01(uma)
vaga para graduado

em Estatística,
na categoria de
recém formado,
pelo período de
12(doze) meses,
sob a orientação

da Diretoria
de Estatística,

Tecnologia e Gestão
da Informação do

IDESP.

1º Brunno
Thadeu Tavares

Bittencourt
2º Cristiane

Nazaré
Pamplona de

Souza

1º Brunno
Thadeu
Tavares

Bittencourt
2º Cristiane

Nazaré
Pamplona de

Souza

“Método
Estatístico

para
Elaboração
e Cálculo de
Indicadores
de Exclusão
e Inclusão
Social e

Manutenção
do Serviço de
Informações
do Estado –

SIE”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 662850

Contrato: 1-STU
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM em
conformidade com as especificações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à SETUR de consoante
estabelecido no Processo Licitatório Nº. 11/2012.
Valor Total: 2.013,50
Data Assinatura: 14/03/2014
Vigência: 14/03/2014 a 12/03/2015
Pregão Eletrônico: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA
Endereço: WE-26, 331
CEP. 67130-660 - Ananindeua/PATelefone: 9132655482
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662596

Número: 11
Assinatura: 18/03/2014
Valor: 199.170,00
Justificativa: confirmação da classificação orçamentária
Contrato: 9/2013
Ordenador: David Araújo Leal

PORTARIA DE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662849

PORTARIA  Nº  032 /2014 - GS/SEICOM,
DE 20 DE MARÇO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
CONSIDERANDO o Memorando nº 001/2014 e processo nº
125311/2014,
RESOLVE:
Art, 1º - Constituir Comissão de Sindicância Investigativa,
composta pelos servidores ANDERSON PIMENTEL AMARAL,
identidade funcional nº 54187129/1, ocupante do cargo
Assistente Administrativo, ANA CARLA BAIA RODRIGUES,
identidade funcional nº 54187012/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA,
identidade funcional nº 54192690/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotados neste órgão, para que sob a
presidência do primeiro, apurar fatos constantes no Memorando
nº 001/2014, o qual se verifica o extravio de bens patrimoniais
pertencentes a esta Secretaria;
Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração -
SEICOM

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 006/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662445

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: COOPERATIVA MISTA DE PESCADORES,
TRABALHADORES RURAIS, URBANOS E EXTRATIVISTAS DO
LAGO UHE DE TUCURUÍ LTDA - COOPAB
OBJETO: 01 (um) Caminhão
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2014
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21/03/2014
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE
CASTRO, CPF: 607.681.182-04. SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 007/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662449

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA RESERVA
EXTRATIVISTA TERRA GRANDE PRACAUÚBA NO ALTO RIO
PRACAUÚBA GRANDE
OBJETO: 01 (um) Barco em Madeira.
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2014
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21/03/2014
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE
CASTRO, CPF: 607.681.182-04. SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 005/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662459

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE
OBJETO: 20 (vinte) Cultivadores de Tração Animal e 25 (vinte e
cinco) Pulverizadores Costais.
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2014
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21/03/2014
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE
CASTRO, CPF: 607.681.182-04. SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662776

PORTARIA: 91
Objetivo: Realizar visita aos produtores de mandioca da região.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59105791/ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
(Secretario de Estado de Agricultura) / 0.5 diárias (Completa) /
de 25/03/2014 a 25/03/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662792

PORTARIA: 90
Objetivo: Dar apoio ao transporte de equipamentos agrícolas da
Regional de Paragominas para a UAGRO de Ananindeua.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1172018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (Vigia) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 662806

PORTARIA: 92
Objetivo: Conduzir o Sr. Secretario de Estado de Agricultura, Dr.
Andrei Gustavo Leite Viana de Castro ao município de Tracuateua.
Fundamento Legal: Lei n 5.81/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
133661/MARCELO PINTO DE ALMEIDA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/03/2014 a 25/03/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO